
 
 

Vytvořeno  10.10.2018 14:05:21 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    15  
 
 

 
Příspěvek do 33. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 10.10.2018  
 
Oprava kotelny MŠ Zborovská 887/5, Ku řim - vyhodnocení V Ř – zrušení 
usnesení  
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Renata Havlová - referent - investice  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Název (předmět) zakázky:  „Oprava kotelny MŠ Zborovská 887/5, Ku řim“ 
Evidenční číslo v knize zakázek: 3/2018 
Zajišťující odbor (ZO): OI 
 
Dne 26. 9. 2018 bylo na radě města schváleno usnesením číslo 498/2018 - uzavření smlouvy o dílo se 
společností CERGOMONT s.r.o., Sukova 1052/6, 678 01 Blansko, IČ 46993223 v celkové hodnotě 
603.591,56 Kč vč. DPH. 
 
Dne 1. 10. 2018 bylo provedeno místní šetření za účasti dvou zástupců firmy CERGOMONT s.r.o. 
V zadávací dokumentaci výběrového řízení byly navrženy nové kotle značky VIESSMANN Vitodens 
200-W B2HA 60 kW. 
Zadavatel uvedl shodně ve výkazu výměr i ve výzvě následující: Je-li v zadávací dokumentaci 
definován konkrétní výrobek nebo technologie, má se za to, že je tím definován minimální požadovaný 
standard a v nabídce může být nahrazen i výrobkem či technologií srovnatelnou, nebo lepší. 
V souladu s tímto společnost CERGOMONT s.r.o. při zpracování cenové nabídky uvažovala kotle 
BAXI. Zároveň nás emailem upozornila, že pokud budeme trvat na kotlech od výrobce Viessmann, 
nemohou přistoupit k podpisu smlouvy o dílo a z výběrového řízení budou nuceni odstoupit. 
Dle našeho názoru a také názoru projektanta nelze kvalitu italských kotlů Baxi srovnávat s kvalitou 
německých kotlů Viessmann. Projektant jako srovnatelné uvedl německé kotle Dietrich. 
CERGOMONT s.r.o. je schopen kotle Viessmann dodat s navýšenou cenou o 200.000 Kč. 
Druhý v pořadí uchazečů AGO-TOP, s.r.o., Palackého 212/32, Šlapanice 664 51, IČ 25561057 
s nabídkou 659.805 Kč bez DPH (tj. 798.364 Kč vč. DPH) potvrdil, že dodá kotle Viessmann. 
Vzhledem k dané situaci doporučujeme Radě města Kuřimi uzavření smlouvy o dílo se společností 
AGO-TOP, s.r.o., Palackého 212/32, Šlapanice 664 51, IČ 25561057, která se umístila na druhém 
místě ve výběrovém řízení „Oprava kotelny MŠ Zborovská 887/5, Kuřim“ s cenovou nabídkou 



 
 

Vytvořeno  10.10.2018 14:05:21 2

659.805 Kč bez DPH (tj. 798.364 Kč vč. DPH) a zároveň návrhuje z důvodu pozdějšího zahájení prací 
než bylo původně uvažováno ve výběrovém řízení  o prodloužení termínu dokončení díla do 7. 11. 
2018. 
  
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  r u š í   usnesení č. 498/2018 ze dne 26. 9. 2018 ve věci výběru zhotovitele zakázky „Oprava 
kotelny MŠ Zborovská 887/5, Kuřim“. 
 
Termín plnění: 10. 10. 2018 (OI) 
  

 
 
 


